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Sdndag 26 Mars 2006

Den före detta närpolischefen i Jokkmokk, nu specialiserad p
jaktbrott, kan inte komma ihg att ngot liknande skett med
lodjur tidigare. Det ena djuret hittades för en dryg vecka sedan
norr om Överkalix. I förrgr hittades det andra lodjuret i Plkem.

- Djuren har drivits med skoter i flera mil. Det ena under tv

dagar. Det har vant ett rent djurplgeri. Lodjur är inte byggda för

att springa lngt. De blir fort trötta och dverhettade, säger Karl-

Erik Brösth.

plågsam död
De som utfört dden, som rubriceras som grova jaktbrott, har

enligt Brösth kunnat följa djuren i sprsnön. Poliskommissarien
har sett tekniken tidigare när han flugit med helikopter:
skoterföraren kör i allt snävare cirklar i ett område tilis maskinen

kommer s nära att lodjuret blir skrämt och springer.

- Det mest svinaktiga med detta år såttet. Först plgar man

djuren i flera timmar. Sedan kör man ihjål dem, Månniskor mste

ha ett våldigt inneboende hat för att gdra s hår, såger Karl-Erik
Brösth.

Han uppger att polisen har en del spår efter förövarna. Men det

finns inga misstånkta i nulåget. Karl-Erik Brösth efterlyser dårför
tips, åven om hans erfarenhet såger att tipsskörden brukar bli

mager.

- Det år inte s ofta som det finns vittnen. Och i regel finns inget
annat att g p ån skoterspr. Med tanke p hur enormt mnga

skotrar som kör i markerna år det sv&t.

Att jaktbrotten år komplicerade att utreda är ingen nyhet. NSD

har tidigare rapporterat om att 2005 var ett rekordr för
tjuvjakten. Nio fall konstaterades: kungsörn, björn, järv, lo och

varg.

bara två dömda
Men endast tv personer dömdes för jaktbrott, enligt Karl-Erik
Brösth. En man för att ha dbdat en björn. En annan man för att
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i i“Svi na ktigt”
Lodjur krossade av
förföljare p skotrar

LULEÅ.Två lodjur har blivit
ihjälkörda med skoter i
Norrbotten den senaste
tiden. Kattdjuren plågades i
långa hetsjakter innan de
krossades. - Svinaktigt gjort,
säger Karl-Erik Brösth,
kommissarie.

h

“Manniskor måste ha ett våldigt
inneboende hat fär att gbra så
har” såger Karl-Erik Brbsth,
kommissarie i Jokkmokk.
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ha dödat ett lodjur. efter <3nkrs

Den lagliga skyddsjakten p lodjur pgr Norrbotten under den kan dra

här mnacien. Men hittills har inte ngot skjutet djur blivit . e nad gama

inrapporterat. Kvoten är fyra djur, som fr fällas med skjutvapen

och fällor av de personer som har jakträtt. En omcask
srna<upp se

Men den hr lagliga jakten pverkas av tjuvjägarnas framfarter i
hiibaka k’

markerna Det konstaterade Jan Olov Westerberg avdelningschef

p länsstyrelsen, redan i fjol, när han kommenterade 2005 rs

siffror: .n
.r ha taget pa

- Den illegala jakten är inte bara ett problem genom att den sängen

innebär ett oönskat uttag frn rovdjursstammarna. Den minskar

även tilldelningen vid den generella skyddsjakten. Detta kan p
Han agade akag

ett avgörande sätt begränsa förutsättningarna fdr den regionala

rovdjursförvaltningen, sade han.
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olagliga vargjakten 4Tillbaka ett steg

Ett axplock av jaktbrottsfall under åren 1986-2003

29juli 1985
Skråckarberget, Torsby kommun, Värmland

En fårägare skjuter en varg med älgstudsare klockan åtta på
morgonen på en liten skogsväg i narheten av sitt fårhägn. Han ringer
själv tili polisen och rapporterar händeisen. Enligt polisens noteringar
viii inte fårägaren ämna från sig vargen, men övertalas till slut att
iämna vargkroppen till polisen för obduktion.

Dödsorsak: Vargen som är en hona mellan tre och sex år har dött tili
följd av två kulskott. Ett i benet och ett i bakre delen av bröstkorgen.
Obduktionsförrättarens bedömning är att “vargen med största
sannolikhet suttit ner med frambenen sträckta då den träffades”.

Rättsligt efterspel: En omfattande utredning tar vid. Ett dussin
förhör hålis med olika personer. Gärningsmannen ger i polisförhör
delvis motstridiga uppgifter om vad som hänt. Han döms i tingràtten
skyldig till grovt jaktbrott eftersom vargen aldrig angrep fåren, rätten
konstaterar att mannen ‘uppsåtligen och i strid med gällande
fridlysning påskjuta och alivarligt skada en varg, som han dàrefter
förföljt och med ytterligare ett skott dödat cirka 150 meter från den
första påskjutningsplatsen”. Domen är unik i sitt slag, eftersom den
åtalade ändå slipper straffpåföljd, mannen hävdar att han fått
tillförlitiiga uppgifter om att skjutningen skulle vara tillåten.

23 december 1985
Bjärbysätern, Torsby kommun, Värmland

En död varg hittas vid vagkanten av en Iastbilschaufför. Vargen ligger
en bit inne i skogen fastfrusen i snön och har nedre delen av vänster
bakben bortskuret, liksom öronen — skilda från kroppen med ett vasst
föremål. Vargen har enligt polisprotokollet blivit “skalperad”. Troligen
har djurkroppen burits till platsen, polisen hittar blodfläckar på
gangstigen in i skogen från vägen.

Dödsorsak: Ett fiertal akuta inre blödningar orsakade av 38 stycken
hagel i hals och bröstparti tillsammans med en splitterfraktur i
halskotan.

Rättsligt efterspel: Enligt polisen i Hagfors har ingen gärningsman
kunnat bindas vid brottet.

21 mars 1986
o ster om Nyskoga, Torsby kommun, Vårmland

Varg hittad avsiktligt påkörd på en skogsbiisväg två mil frän
Bjurberget, utslängd bakom en snödriva. Vargen har körts på av en
personbil ungefär 2,5 mil från findplatsen. Vargen är svart sargad
och slagen i huvudet av ett trubbigt föremål.

Dödsorsak: Avliden till följd av yttre våld med ett flertal blödningar
vid korsryggen, ryggraden av. Rester från trampdynor och klor
àterfinns i djurets magsäck, vargen har i sina krämpor bitit av och
tuggat i sig sin ena tass. Skallbenet har också en fraktur, sannolikt är
det den skadan som till slut orsakat djurets död.

Rättsligt efterspel: Polisen i Hagfors gör en grundlig utredning och
hittar bland annat ett metallclips från en BMW på platsen och en rad
andra bevisföremål. AlIt talar för att brottet begåtts av en viss person,

http :/!www.snf.se/verksamhet/djur-natur/varg-j aktfall .htm 12.06.2006



SNF Djur & Natur - Den olagliga vargjakten - Ett axplock av jaktbrottsfall under âren Side 2 av 4

en manhig skogsarbetare. Mannen döms i tingsratten till fyra
månaders fängelse, men överklagar och frias i hovrätten. Med
dagens moderna DNA-teknik hade mannen troligen fällts för grovt
jaktbrott. Det hittades bland annat hår i mannens bil som han försökt
tvätta bort genom att vattenfylla hela bagageutrymmet.

17april1989
Hede, Lillfjället, Härjedalen

En varghanne har jagats av tva skotrar tre mil nordväst om Hede
Iängs Norrstädjans sydöstra brant. Den har dddats natten till den 17
april, trohigen klockan fem pa morgonen.

Dödsorsak: Vargen har blivit påkörd bakifrån, vid obduktion av
kroppen syns kraftiga blödningar i lårmuskulaturen och en
revbensfraktur, vånster sida. Men det har bara hindrat djuret från att
ta sig vidare. Det dödande slaget har gjorts i huvudet, ett kraftigt slag
av en kofot eller spikutdragarsidan på en hammare. Ett av flera slag
har gatt rakt igenom höger dgonhåla.

Rättsligt efterspel: Pohisen i Sveg startade en utredning, bland
annat hittades blodspår och plastpåsar på brottsplatsen. Men
spaningsarbetet resulterade aldrig i några konkreta bevis. Arendet
lades ned 30 december 1992.

24januari 1996
Borås, Våstergötland

Trafikdödad varghanne på ett övningsfält utanfdr Borås.

Dödsorsak: Vargen har körts på av misstag, men enhigt
obduktionsprotokohlet från Statens Veterinärmedicinska Anstalt, är
vargen påskjuten sedan tidigare. Man hittar hagel i kroppen, i vänster
underarm, höger överarm, hdger trampdyna bak och ovanpå samma
fot och på höger sida av nosen i mungipan mot underkåksbenet.
Enhigt obducenten är skottskadorna 7-14 dagar gamla.

Rättsligt efterspel: Enligt Boråspolisens uppgifter inleddes aldrig
nagon utredning i ärendet.

28 december 1996
Sonfjället, väster om Sveg, Härjedalen

Dödsorsak: En varg jagas med skoter och skjuts tihl döds nära
Dalsvallen. Flera skott är avlossade. Två skidåkare blir vittnen. De
hör skotten i skogen och ser snöskoterförarna. Pohisens
brottsplatsundersökning identifierar blodf]äckar i sndn och i en bil
samt rester av en färsk snusprilla i snön. Två män kan bindas till
platsen och ätalas för brottet. Polisen hittar även en vargtass i en
eldstad nära skjutplatsen, resten av kroppen är sannolikt uppeldad.
Tassen visar sig efter analys tillhdra en annan varg. Men det gick
aldrig att hitta någon misstänkt för det brottet.

Rättsligt efterspel: De två männen döms i tingsrätten för grovt
jakthåleri till sex månaders fängelse vardera. Domen överklagas och i
hovrätten frias den ene mannen, medan den andre fälls för grovt
jaktbrott, till viss del med hjälp av DNA-analysen av snusprillan. Han
döms till ett års fangelse, (maxstraffet var då två års fängelse).

4 juni 1999
Ekshärad, Halgån, Torsby kommun, Värmland

Tva turister som rastar vid Kolarkojan, Halgån, upptäcker ett dött djur
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cirka en meter ut i Halgåns vatten. Det visar sig snart vara en kraftig
varghanne. Polis och vargsparare tilikallas. Vargen ligger med höger
sida upp, kroppen något förruttnad. Båda bronen är avskurna.

Dödsorsak: Vargen är skjuten på flera ställen i kroppen, bland annat
i höjd med revbensfogen. Levern är delvis söndertrasad av skotten.
Det finns kvar metallfragment i kroppen och under obduktionen hittas
resterna av en kopparmantlad kula.

Rättsligt efterspel: Polisens spaningsarbete ger inga resultat.
Utredningen lades ned den 22 september 1999.

17 december 1999
Hållefors, Västmanland

En varghona, cirka fem år gammal, blir påkörd av en bil. Olyckan
polisanmäls och den skadade vargen tar sig från platsen. Polisen gdr
eftersök, följer ett flertal sårlegor och hittar vargen ett dygn senare
1,5 kilometer från olycksplatsen. Den avlivas på plats.

Dödsorsak: Avlivad med hagel snett framifrån, en samlad
hagelsvärm mitt på halsen, utspridda hagel i bröst och buk, samt
enstaka i skallen. I magen återfinns rester av fågel och hjortvilt. I
obduktionsprotoko(let finns noteringar om en gammal skottskada, i
vänster underkäke. Skottet har gett en fraktur i kåkbenet och skadat
flera tänder. Mikroskopisk undersökning av vävnaden runt skadan
visar att skottskadan är minst en månad gammal.

Rättsligt efterspel: Påkdrningen var en olycka och den gamla
skottskadan inte tillräcklig för att starta någon utredning.

31 januari 2000
Torsås kommun, Småland

En varghanne försedd med radiosändare som sedan en längre tid
vant pä vandring i södra Sverige hittas skjuten i skogen av
viltforskare Olof Liberg, Grimsb forskningsstation.

Dödsorsak: Skjuten med ett kulskott i bakre delen av bröstkorgen.
Kulan har gått in på hdger sida mellan tolfte och trettonde revbenet
och gått ut på vänster sida. Skottet har orsakat blddning i levern och
gjort att lungorna kollapsat. Enligt obducenten kan vargen ha förf]yttat
sig maximalt ett par hundra meter efter skottet.

Rättsligt efterspel: Polisen i Kalmar har en utredning som ligger
vilande. Man har haft misstankar riktade åt ett visst hall, men de har
inte kunnat styrkas med bevis. Ingen misstänkt har än sa länge
kunnat bindas till brottet.

19 november 2000
Jumkils kyrka, Uppsala

Trafikdödad varg utanför Uppsala.

Dödsorsak: En rad revben brutna vid kotpelare, punkterade lungor.
Pakörningen orsakade dödsfallet. Men vid obduktionen hittas ett
äldre benbrott vid vänster överarmsben. Röntgenbilder visar att det är
en gammal skottskada med små kulsplitter. Skottskadan bedöms
vara minst sex månader gammal. Det hittas även enstaka kulsplitter i
höjd med tredje revbenet och vici vänster bog.

Rättsligt efterspel: Uppsalapolisen som hade hand om tallet hittade
aldrig några spår, utredningen ar nedlagd.

1juni 2002
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Skärplinge, norra Uppland

En varg som drivit runt ett tag i Tierp-området hittas av en
privatperson död i ett dike i Skärplinge, sju till åtta meter fran vägen.
Troligen en stationär varg som haft norra Uppland som bas. Eftersom
den låg vid vägen trodde man först att vargen hade trafikdödats, men
när kroppen obducerades på Statens Veterinärmedicinska Anstalt
hittades fiera skott i kroppen. Den skjutna vargen hade dumpats vid
vägkanten.

Dödsorsak: Påskjutning med hagelvapen. Hagelsvärmen har träffat
vargen framifrån, snett från vänster, och lett til! omfattande blödningar
på skalle, hals, vänster framben och vänster bog. Ett anta! hagelkorn
har trängt in vid näsbenet. Totalt syns ett 60-ta! hagelkorn på
röntgenbilderna.

Rättsligt efterspel: Ett kvitto från en videobutik hittas i samma dike
med namn och personnummer, men den personen visar sig inte ha
något med brottet att göra. Uppsalapolisen förhör totalt 19 personer
som kan veta något om vargen, det ger ingenting. Pä frågan om de
skulle berätta för polisen om de visste något, svarar en majoritet nej.
Utredningen ligger i dag vilande.

21 december 2002
Edsieskog, strax utanför Åmål, Västergötland

Två rävjägare ligger på pass i månskenet för att jaga räv. Den ene av
dem tror sig se en räv och avlossar ett skott på cirka 100 meters
avstånd. Kamraten springer fram och får se en död varg. De båda
polisanmäler händelsen. När detta skrivs pågår en utredning om
misstänktjaktbrott. Vargen, som är en 51 kilo tung varghanne, två till
tre ar gammal, skickas iväg för obduktion.

Dödsorsak: I obduktionsprotokollet konstateras att vargen skjutits
med kula och dött i princip omedelbart. Men i kroppen hittas även
metallföremål från en äldre skottskada i vänster skuldra. Vargen har
skjutits med hagel några månader tidigare.

Rättsligt efterspel: Polisen i Åmål utreder tallet med
dödsskjutningen. Åtal väntar sannoliktjägaren i skrivande stund. En
fråga som säkert kommer utredas är om det vant ett beklagligt
misstag eller om skytten visste att det var en varg han hade i
sökaren. Döms mannen för grovt jaktbrott har alltså samma varg fallit
offer för två jaktbrott.

22 januari 2003
Flåsjön, Bärtnan, Jämtland

På fredagen den 17 januari radiomärks en varg vid Flåsjön, öster om
Börtnan i Jämtland. Vargen hinner bära radiosändaren tva dygn
innan sändaren avger en så kallad mortalitetssignal. På onsdagen
hittas sändarhalsbandet på botten av Ljungan, vid Flasjödammens
utlopp på fem meters djup. Kroppen återflnns inte. Halsbandet är
avskuret med ett vasst föremål. I närheten finner polisen skoterspår i
snön som visar att en varg blivit jagad. Det har snöat kraftigt, inga
blodspår återfinns. Halsbandet skickas til! Statens Kriminaltekniska
Laboratorium för analys.

Rättsligt efterspel: När detta skrivs meddelar åklagare Christer
Jarlås att polisarbetet är riktat åt ett visst håll och att fbrhör kommer
hållas. Hans bedbmning är att det finns bättre chanser än i många
andra fall av jaktbrott att kunna binda en gärningsman vid brottet,
men vill i nuläget inte gå in på nagra närmare detaljer om varför han
gör den bedömningen.
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Crème jubileum
chocolat/karamell/
van ilje, 1,2 I Hennig
Olsen (16,58/I)

• :1990
Rekesalat
250 g, Denja
(59,60/kg)

400 gs kurv, Portugal/Spania
(62,25/kg)

24°°

Mineralvann
10 x 1,5 I, ass, pr ks
+ pant (5,93/I)
Forbrukerkjøp

nen er klar over at re
gler brytes, og viser
til at det er politiet
som har myndighet

‘til å gjøre noe med
dette.

ÅSNES
KJELL I. WÅLBERG
kiw@glomdalen.noI
Regelverket gir i dag muligheter

for

fritidskjøring på brøytede vei
er, fordi dette ikke regnes som ut-
mark. Men det er ikke bare på
brøytede veier det drives slik kjø
ring.

— Det kjøres også i utmark for
moro skyld, og det har foregått
også nå på ettervinteren, forteller
en lokal oppsitter, Ulf Gransjøen,
til Glåmdalen.

Han har også registrert kjøring
på egen eiendom uten at det er gitt
noen tillatelse.

En annen grunneier i området
politianmeidte for en tid siden
ulovlig kjøring både med firehju
unger og scooter på skogeierens
eiendom, og at det var tatt både
ved og tømmer uten tillatelse.

— Den saken henviste politiet til
konfliktrådet. Der skrev vedkom
mende som var i søkelyset under
på at han ikke skulle gjøre slikt
mer, men senere tralck han tilbake

Tidligere mjolkebonde Øystein
Sorby venter fortsatt på svaret
han ble lovet fra Landbruksde
partementet.

KJELL I. WÅLBERG
kiw@glomdalen.no —62955922

Glåmdalen skrev 31. januar om
Øystein Sørby som har drevet som
mjølkeprodusent i Grue i hele sitt
voksne liv, men som måtte gi opp
produksjonen da han bygde eget
fjøs på egen gård. Årsaken var at
han ikke fikk ta med seg kvoten
han før hadde i det leide fjøset,
selv om ingen andre fortsatte

dette, forteller grunneieren til
Glåmdalen.

— Fristelsen for stor
— Det ser ut til at fristelsen blir for
stor for enkelte slik at de kjører
ulovlig. Dette svekker troverdig
heten, men vi kan ikke dokumen
tere hvem som kjører ulovlig. Poli
tiet har myndighet til å gripe inn,

mens vi forvalter dispensasjons
retten og har en relativt høy ter
skel for å gi det. Vi har heller ikke
fått noen signaler fra sentrale
myndigheter om at det skal bli
lempeligere med motorferdsel i
utmark, selv om enkelte politiske
partier arbeider for dette, sier
kommunalteknisk sjef i Åsnes
kommune, Ove Johnny Dybendal.

ønsker lovlig kjøring
Arild Bredesen i den nye snøscoo
tergruppa på Åsnes Finnskog vi
ser til at de omtalte anmeldte for
holdene ikke har noe med klub
bens medlemmer å gjøre.

- Vi har sagt til medlemmene
att de må prøve å unngå på kjøre
ulovlig, sier Bredesen.

Han vil likevel ikke ekskludere
noen selv om de skulle kjøre ulov
lig.

— Det er ikke vi som er loven,
sier han.

Når det gjelde den permanente
scootertraseen som klubben hå
per å få tillatelse til å opprette til
og fra Sverige, arbeides det med å
gjøre klar en søknad til kommu
nen, forteller Bredesen. Her
trengs tillatelse også fra grunnei
erne, og foreløpig har klubben fått
underskrifter fra tre av de 14
grunneierne.

mjølkeproduksjonen der.
Glåmdalen stilte da spørsmål til

landbruksministeren om hva han
syntes om et slik firkantet regel-
verk og om han ville gjøre noe
med det. Da fikk vi til svar fra de
partementets informasjonsavde
ling at Sørby med det aller første
ville få et svar direkte fra departe
mentet, som Sørby også hadde
kontaktet direkte, og derfor ville
departementet foreløpig ikke gi
noen kommentar til Glåmdalen.

Men Sørby har fortsatt ikke
hørt et ord fra departementet,
opplyser han på Glåmdalens fore
spørsel.

Helgetilbud fra Meny
1

Scootere kjører
ulovlig i skogen

Fersk
kyllingfilet
g, naturell, øk pk, Prior

(93,20/kg)

Det klages igjen over
ulovlig snøscooter
kjøring på Asnes
Finnskog. Kommu

JordbærFløtepudding
rund, pr kg
Fra vår fiskedisk

3990

I
‘ut

Foto: Mediateam
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FRIDA JOHANSSON:
Jag bloggar och skriver krönikor för egen räkning,
men lika väl för min egen terapeutiska skull. SIDANG

ripsa ôP’

72063

TÅNNÅS. En jårv har dödats i na
turreservatet vid Rogen. Med snö
skoter har g gsmannen jagat
djuret och sedan skjutit det.

— Det handlar om en skoterföra
re som kört efter jårven i cirka två
timmar. Av spåren att döma har

HAMMERDAL - Styrelsen har inte
arbetat affårsmåssigt. Det finns
många brister och har man arbe
tat under tre år utan något resul
tat kanske det år låge att granska
sig sjålv, såger Per Lundgren, som
av Per Asllng fick i uppdrag att tit
ta pä kalkylerna för ett nytt slak
teri i Hammerdal.

Han konstaterar att det i dag
kråvs ett ti]lskott av aktiekapital
på minst tio miljoner kronor.

— Från början sa styrelsen att
det råckte om länets bönder gick
in med tre miljoner kronor. Den
verkliga siffran år tolv miljoner
kronor. Jag undrar om de fått
någon med sig om de beråttat det.

SIDAN 2

denne tifi slut kört över djuret för
att sedan skjuta det till dods, säger
naturbevakaren Lasse Rehnfeldt.

Polisen har såkrat spår och i
går kvåll gjordes husrannsakan i
den misstånkte gärningsmannens
hem. HÄRJEDALEN, SIDAN 16

ÅRE. 16-åiga

ÖFS-tjejen Ceci
Ila Paulsson ham
nade just utanför
pallen när SM i
störtlopp avgjor
des i går. Funäs
dalens Nike Bent
tog sitt femte
SM-guld.
SPORTEN,

SIDORNA 28—29

Chaufförer talar i
mobilen trots förbud
ÔSTERSUND. Busschauffören som
blev fotograferad når han satt vid
ratten med två mobiler i hånder
na tillbakavisar anklagelserna.
OP publicerade bilden i gårdag
ens tidning.

— Han såger att bussen stod stil
når bilden togs, säger KR Trafiks
vd Gunnar Sahlén.

Bussfdretagen har regler om att
man inte far prata i mobiltelefon
under fård. Men resenårer som
OP talat med såger att det år van
ligt att chauffdren pratar i mobil
telefon.
- Det år klart att man blir rådd

fdr att de ska krocka eller något
sådant, säger en pendlare.
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Hörnan 38
SerierOVäder 44
Sporten 27—34
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.
Larsson och Dahlberg
tog guld i BruksvaIarna

Mer eftertänksam än våghalsig?Järv sköts
efter jakt
med skoter

16-åring nära pallen i SM-störtloppet

I

Planer på slakteri
sågas av konsult

J
Jon Olsson är på plats i Åre inför tävlingen i helgen. FOTO: ALEX RABERG

Jon Olsson bjuder in för sista gången
ÅRE. På lördag samlas specialinbjudna åkare i Åre visar upp sig i sin färe detta hemby, Åre. Han säger
för att göra upp i Jon Olsson Invitational fôr tredje också att han trots sina halsbrytande tricks inte är
och sista gången. våghalsig. Snarare försi.ktig och eftertånksam.

Når OP träffar Jon Olsson inför tåvlingen såger — Beviset år att jag aldrig skadat mig.

han att han år förvånad över hysterin når han SIDORNA 24—25
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Efter att ha jagats av
en snöskoter i två
timmar mötte jårven
slutligen döden når
föraren först körde
på den och sedan
sköt den.

En man i 40-arsaldern
niisstmks lbr den han
synshisa jakten.

— lag kan tyvdrr inte
sdga nagonting, utred

ningeli ar i ett ruggigt

kdnsligt ligesa Mr i
inledningen, stiger kam
maraklagare Ase
Schoultz som ur förun
dersiikningsledare.

Det var i tisdags morse
förra veckm ndr ltinssty
relsens naturbevakare
höll pa med jtirvinvente
ring som de npptflckte
jdrvspar och skoterspar
som fdljdes at.

Naturbevakarna fbljde
sparen och hittade avliv
ningspiatsen i natUlTe
servatet i Rogen. Sparen
tyder pa att jårven fdrst
hade blivit pakbrd och
sodan skjuten. Den
grymnia jakten har mest
troligt skett dagen innan.

Efter att ha följt sko
tersparen kunde natur
bevakaren Lars
Rehnfeldt konstatera att
jdrven maste ha jagats i
omkring tva timmar.

— MLm blir jn tbrban
nad, att man har jagat
den sa lang tid uir ett pla
geri. Det tir jn bara att
tdnka sig sjtilv om nagon
jagade en hur det skulle
ktinnas, stiger Lars

Rehnfeldt.
1-lan kontaktade poli

sen och tillsammans med

en polispatrull pabbrja
(les arbetet med att
samla in spar och lokali
sera den inisstdnkta
skytten. Skotersparen
ledde til ett hus nagra
mil fran skottplatsen.

Under onsdagen hade
polisen sparat en miss
ttinkt gtirningsman och
efter genomfbrda hus
rannsakningar i tva fas
tigheter beslutade akla
garen pa kvdulen att en
man i 40-arsaldern skulle
anhallas misstdnkt fdr
jakten.

Vad de hit tade vifi inte
polisens utredare And
rew Sörensson berdtta
av utredningstekniska
skal.

Den misstänkte gtir
ningsmannen har inte
erktint brottet men nagot
egentligt fbrhör med
honom hölls inte mder
torsdagen, polisen ville
vdnta flils mannen hatt
en offentlig fdrsvarare.
Anledningen tir att brot
tet han misstdnks fdr tir
sa allvarligt.

Varje ar sker liknande
hdndelser ddr jdrvar
jagas fran skoter, i Ijol
var dödades en jdrv i ntir
heten av Lillhdrdal.

Jdrven fridlystes i Sve
rige 1969 och enligt den
senaste inventeringen
finns det omkring 350
jtirvar i landet, varav
cirka 80 Mr i liinet. Det
tir langt nnder den natio
neila mtds-dttningen ddr
etapprndlet ur omkring
550 individer.

Den misstiinkte man
nen hiiktades pa freda
gen.

Lolla Edman

HJUL

måla?
— Varifrån får du dina
idéer?
Frågorna var många

når vetgiriga elever
från Bruksvallarnas
skola hårom veckan
(Skolornas Kultur
vecka) besökte Elli
seum i Funåsdalen
och tråffade konstnå
ren Bengt Ellis.

Det blev ett fdr biigge par
ter intressant och inspire
rande möle, ddr skolbar
nen, 6-12 ar gamla, fascine
rades av allt det den vitale
84-aringen Hengt Mdc att-

visa och berdtta.
Alla resorna til ha’

Alaska, Sydamerika,
nien, Grbnland och
hard liksom de n
aren i Hdrjedalsfjdule
skapat en upplevelt
idébank att st
plocka ur, hade i
bud. Barnen fick
hengt fran hdrjan
konservator, att li
de mala vid 17
och att han uti
pa malarskola
holm.

Till fdr ba.
sedan Mr
spann in -

och har;’
intross
diur o
natu
ligt’

4

Misstånks för
att ha jagat
och skjutitjärv

I
i,

Utanför ateljén har Bengt Ellis några av sina konstve
se från Bruksvallselevernas sida.

Bruksvalls
sig mera
— Når började du
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Burny Iversen

Fra: Yngve Kvebæk’ <yk@bredbandsservice.no>
Til: <undisclosed-recipients:>
Sendt: 29. mars2007 14:16
Emne: Nyheter: Jerv tyvskutt fra snøscooter

Adresseavisen
29.03.2007 - 12:48

n: \ w .aJrssa.no heter/utemiks iuiele8334 I

Jerv tyvskutt fra snøscooter

En jeger jaget en jerv med snøscooter i et naturreservat. Til slutt
skal ibreren ha kjørt over det fredede dyret og skutt det.

Tekst: Stian Espeland

Den tyvskutte jerven ble funnet tirsdag av oppsynsmannen i
naturreservatet ved Rogen i Härjedalen i Sverige. Mye tyder på at
jerven ble drept mandag, på en grotesk måte.
— Det handler om en scooterfører som kjørte etter jerven i circa to
timer. Sporene tyder på at denne til slutt kjørte over dyret for å
siden skyte det til døde, sier oppsynsmann Lasse Rehnfeldt til
Ostersunds-Posten.

Vitner har forklart at de hørte en snoscooter i området den dagen
jerven ble drept.
— Det råder ingen tvil om at jerven skulle drepes. Det er utrolig at
man plager et dyr på denne måten, sier Rehnfeldt videre.

Politiet har sikret spor på åstedet og i går lokaliserte de hvor
snøscooterforeren dro etter å ha drept jerven. Sporene ledet til ett
hus noen mil fra skuddplassen.
En mann i 40-årene er arrestert og siktet for grovt jaktbrudd. Mannen
risikerer inntil fire års fengsel.

,r\ (ju.uj.


